Târgul Inului Nr. 30, etajul I.: Pe un an 20 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor. Cu dusul în casă: Pe un an 24 cor., pe 6 luni 12 c., pe trei luni 6 corone. — Un exemplar 10 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 79.

Brașov, Luni-Marți 10 (23) Aprilie.

1901.

Pasul prințului de corónă.

Afacerea primirei protectoratului asupra reuniunii școlare catolice din Austria din partea arhiducelui Francisc Ferdinand, moștenitorul tronului, a devenit în adevăr o afacere celebră.

Scim bine, ce rol însemnat joci în monarhia noastră catolicismul militant și în politică și ce influență mare exercită el la curte.